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Kesk-Eesti esimene tuulepark võib tulla Järva valda 

 

Enefi t Green AS-i tuuleenergia arendusjuht Oliver Zereen ütles, et kuigi tuuleparke on seni rajatud 

rannikule ja saartele, on ka Kesk-Eestis nende tarvis piisavalt tuult. „Tuulikud on läinud sedavõrd 

efektiivseks, et ka Kesk-Eestis valitsevates tuuleoludes on võimalik tuult püüda,“ kinnitas Zereen. 

Ta täpsustas, et konkreetseid mõõtmisi pole nad tuulepargi võimalikus asukohas veel teinud – info 

pärineb andmebaasidest. „Tuulepotentsiaal on hea.“ 

 

Välja sai valitud konkreetne ala Järva valla lõunaosas, sest seda läbib Jõgeva–Paide 330-kilovoldine 

kõrgepingeliin, mis teeb liitumise võimalikuks. Alal puuduvad ka kaitseväe radarite lisandumisel 

kõrguspiirangud. Tuulikuid võiks siia tulla 20 ja enam. 

 

Zereeni sõnul hakatakse esmalt uurima, kas siia on üldse võimalik tuuleparki rajada. „Esmalt 

hinnatakse keskkonnamõjusid. Selge on see, et mingisugused mõjud on tuulepargil alati – tuulik ei 

saa olla nähtamatu ja selle all olles teeb tuulik müra. Küll on uuringute ja planeerimise eesmärk 

leida võimalused, et need mõjud oleksid minimaalsed,“ selgitas ta. „Meie hinnangul on Järva valla 

lõunapoolne ots suure potentsiaaliga. Tuuleenergiast võidab Eesti energiamajandus ja julgeolek, 

kohalikus vaates annab tuulepark vallale rohelise visiitkaardi tunnused – meil tehakse suuri asju, 

innovatsiooni, taastuvenergiat. See võib valda tuua suuremat investeerimishuvi.“ 

 

Tuuleenergia on Zereeni sõnul kõige efektiivsem lahendus jääda tulevikus energiasõltumatuks. 

Päikeseparkide ja tuuleparkide võrdluses hindab Zereen võitjaks tuulepargi. „Esiteks võtab üks 

tuulik enda alla vaid ühe hektari maad (tõsi – lisaks ka teise hektari, sest kõik tuulikud on omavahel 

teedega võrku ühendatud), teiseks on ta neli korda efektiivsem kui päikesepaneelid. Eluead on 

sarnased, tuulepargil on see kuni 30 aastat,“ kinnitas ta. Ka saab põllumees või metsaomanik omal 

vastutusel ka töötava seadme all edasi toimetada, põldu harida või metsa majandada. „Saksamaal 

see kõik nii käibki.“ 

 

Eesti üks esimesi tuuleparke Virtsus paigaldati sisuliselt inimese hoovi. „Küla toimetab edasi, 

suvilaid tekib juurde, see pole probleeme tekitanud. Küll oleme nüüd nii palju targemaks saanud, et 

sellisel viisil asulasse tuuleparke rajada ei saa. Meie ja naaberriikide põhimõte on, et tuulikuid ei 

planeerita lähemale kui üks kilomeeter eluhoonest. See on väga konservatiivne lähenemine – selle 

vahemaa juures ei ulatu eluhooneni mitte ükski häiring,“ kinnitas Zereen. 

 

Kui tuulikut ei paigaldata lähemale kui kilomeeter eluhoonest, tuuleenergia tagab meie 

energiasõltumatuse ja loob rohelise kuvandi, siis miks inimesed ikka nende vastu on? „Inimestel 

pole piisavalt informatsiooni. Tekivad spekulatsioonid, hirmud,“ pakkus Zereen. „Osa hirmudest 

kaob arendusprotsessi käigus, näiteks tuuleparke külastades. Kui inimesed saavad arendusest 

rohkem teada, levib väärinfot vähem. Meie sõnum on see, et me alles uurime võimalusi siia 

tuulepark rajada ja enne seda hinnatakse keskkonnamõjusid. See kõik on avalik ja demokraatlik 

protsess. Tuuleparki saab rajada ainult koostöös kohaliku kogukonnaga. Soovime moodustada 

töörühma, kuhu kaasame eri osapoolte esindajad, et tekkinud küsimusi sisuliselt arutada. Märksõna 

on kommunikatsioon kohaliku omavalitsuse, kogukonna ja arendaja vahel. Mängime avatud 

kaartidega – suhtleme kõigi osapooltega.“  

 

Teavitus kohaliku omavalitsuse eriplaneeringu algatamise taotlusest 

  

Järva vallavalitsus annab teada, et Enefi t Green AS esitas 02.05.2022 avalduse (Järva Vallavalitsuse 

dokumendiregistris 7-1/2022/46-1) sooviga algatada vastavalt planeerimisseaduse §-le 96 lg-le 1 ja 

§ 95 lg-le 1 Järva vallas kohaliku omavalitsuse eriplaneering (KOVEP) ja keskkonnamõjude 

strateegiline hindamine (KSH). Eesmärgiks on leida tuuleparkide ja nende toimimiseks vajaliku 



taristu rajamiseks sobivad asukohad, võttes arvesse sotsiaalseid aspekte (sh kohalikud huvid), 

keskkonnamõju, majanduslikud ning tehnilised võimalused. Taotletava kohaliku omavalitsuse 

eriplaneeringu alaks on osa Järva valla territooriumist – ligikaudu 430 km2 ala hõlmab endas 

Imavere ja Koigi piirkondasid, osaliselt ka Kareda ja Koeru piirkondasid (vt joonis). Vastavalt 

planeerimisseaduse § 96 lõikele 31 teavitab kohalik omavalitsus eriplaneeringu algatamise taotluse 

saamisel avalikkust ning annab võimaluse esitada samasisulise taotluse. Taotluse esitamise tähtaeg 

on hiljemalt 15.06.2022. 
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Toomas Tammik 

vallavanem 

 

Me kõik saame aru, kui tähtis on tänapäeval energiajulgeolek. 

 

Mina suhtun sellistesse arendustesse positiivselt. Peame ajaga kaasas käima, olema vallana avatud 

ja ettevõtjatele toeks. Kuid peame samamoodi seisma ka oma elanike eest. Oluliste suurte arenduste 

juures pole võimalik, et kõik on sajaprotsendiliselt nendega nõus – peame arvestama ka sellega. See 

on selle protsessi juures mõistetav. Hirmud tuleb maha võtta. Tõenäoliselt tuleb meil külastada ka 

tuuleparke, et aru saada, kuidas kohapeal elada on. Me pole ju selle ala spetsialistid. Olen käinud 

Soomes meie sõprusvallas Ilmajoel, mille lähedal asub samuti tuulepark. Sealse valla esindajate 

sõnul oli rahu maa peal, inimesed ei nurisenud. Samuti laekus raha omavalitsuse tulubaasi. 

 

Kohalik elanik peab aru saama, mis on see kasu, mis talle tuulepargist tõuseb. See aeg on möödas, 

et me lihtsalt arendame, lööme tuuliku püsti ja võtame raha – inimesed vaadaku ise, kuidas saavad. 

Peab olema ka arusaadav, mis kasu vald ja selle elanikud sellest saavad. Sõltub arendajast, mida ta 

pakub. 


